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§23.1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiaro-
we przydzielone w planie organizacyjnym nie przy-
sługuje za dni, w których nauczyciel nie realizuje 
zajęć z powodu przerw przewidzianych przepisami 
o organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub 
zakończenia zajęć w środku tygodnia oraz za dni 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy.
2. Godziny ponadwymiarowe przypadające w 
dniach, w których nauczyciel nie mógł ich zrealizo-
wać z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, w 
szczególności w związku z:
a) zawieszeniem zajęć z powodu epidemii lub 
mrozu,
b) wyjazdem dzieci na wycieczkę lub imprezę,
c) chorobą dziecka nauczanego indywidualnie, 
trwającą nie dłużej niż tydzień, - traktuje się 
jako godziny faktycznie odbyte.

§24.1. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe w tygodniach, w których przy-
padają dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy 
nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy, oraz 
w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się 
lub kończą w środku tygodnia - za podstawę ustale-
nia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się 
obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, pomniej-
szony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczy-

ciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy 
dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub 
dzień ustawowo wolny od pracy.
2. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które 
przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie 
może być jednak większa niż liczba godzin przydzie-
lonych w planie organizacyjnym.

§25.1. Wynagrodzenie za godziny doraźnych za-
stępstw oblicza się analogicznie jak za godziny po-
nadwymiarowe.
2. W przypadku gdy nauczyciel pełni zastępstwo 
na stanowisku, które ma wyższy obowiązkowy ty-
godniowy wymiar zajęć godziny te rozlicza się we-
dług jego osobistego zaszeregowania.

§26. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiaro-
we wypłaca się z dołu.

Rozdział V
Inne postanowienia

§27. W ramach środków finansowych będących 
w dyspozycji oświaty - działy 801 i 854, klasyfikacji 
budżetowej, z pominięciem wydatków inwestycyj-
nych, Wójt Gminy może podjąć decyzję o wypłacie 
na koniec danego roku dodatkowych gratyfikacji fi-
nansowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie i wy-
produkowanych przed 1990 r. - 700 zł
b) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie i wy-
produkowanych w 1990 r. i później - 630 zł
c) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie po-
siadające urządzenia służące ochronie środo-
wiska - 570 zł
d) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie i wypro-
dukowanych przed 1990 r. - 990 zł

e) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie i wypro-
dukowanych w 1990 r. i później - 880 zł
f) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie posiada-
jące urządzenia służące ochronie środowiska 
- 810 zł
g) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton wyprodukowa-
nych przed 1990 r. - 1.370 zł
h) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton wyprodukowa-
nych w 1990 r. i później - 1.260 zł
i) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton posiadające 
urządzenia służące ochronie środowiska - 
1.150 zł

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:
a) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 12 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne - 
1.490 zł
b) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 12 ton z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnej - 1.540 zł
c) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej 
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niż 12 ton i mniej niż 21 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne - 1.490 zł
d) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 12 ton i mniej niż 21 ton z innym syste-
mem zawieszenia osi jezdnych - 1.540 zł
e) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 21 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne - 
2.070 zł
f) o trzech osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 21 ton z innym zawieszeniem osi jezdnych 
- 2.120 zł
g) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 29 ton z zawie-
szeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne - 2.120 zł
h) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej 
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 29 ton z innym 
zawieszeniem osi jezdnych - 2.170 zł
i) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej 
nie mniej niż 29 ton z zawieszeniem pneuma-
tycznym - 2.290 zł
j) o czterech osiach i więcej i masie całkowitej 
nie mniej niż 29 ton z innym zawieszeniem osi 
jezdnych - 2.500 zł

3. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie i wyprodu-
kowanych przed 1990 r. - 1.260 zł
b) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie i wyprodu-
kowanych w 1990 r. i później - 1.210 zł
c) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie posiada-
jące urządzenia służące ochronie środowiska 
- 1.150 zł
d) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie i wypro-
dukowanych przed 1990 r. - 1.370 zł
e) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie i wypro-
dukowanych w 1990 r. i później - 1.310 zł
f) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie posiada-
jące urządzenia służące ochronie środowiska 
- 1.260 zł
g) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton przy nacisku 
na siodło ciągnika do 8 ton włącznie i wypro-
dukowanych przed 1990 r. - 1.490 zł
h) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton przy nacisku 
na siodło ciągnika do 8 ton włącznie i wypro-
dukowanych w 1990 r. i później - 1.420 zł
i) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton przy nacisku 
na siodło ciągnika do 8 ton włącznie posiada-
jące urządzenia służące ochronie środowiska 
– 1.380 zł
j) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton przy nacisku na 
siodło ciągnika powyżej 8 ton i wyprodukowa-
nych przed 1990 r. - 1.600 zł
k) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton przy nacisku 
na siodło ciągnika powyżej 8 ton i wyproduko-
wanych w 1990 r. i później - 1.540 zł

l) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton przy nacisku 
na siodło ciągnika powyżej 8 ton  posiadają-
ce urządzenia służące ochronie środowiska - 
1.490 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:
a) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 12 ton i mniej niż 25 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne 
- 1.490 zł
b) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 12 ton i mniej niż 25 ton z innym syste-
mem zawieszenia osi jezdnych - 1.540 zł
c) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 25 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne - 
1.840 zł
d) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 25 ton z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych - 1.970 zł
e) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie 
mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-
nym za równoważne - 1.960 zł
f) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie 
mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych - 2.020 zł
g) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej 
nie mniej niż 40 ton z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za rów-
noważne - 1.980 zł
h) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie 
mniej niż 40 ton z innym systemem zawiesze-
nia osi jezdnych - 2.580 zł

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatników podatku rolnego:
a) od 7 ton do 9 ton włącznie i wyprodukowa-
nych przed 1990 r. - 400 zł
b) od 7 ton do 9 ton włącznie i wyprodukowa-
nych w 1990 r. i później - 340 zł
c) od 7 ton do 9 ton włącznie posiadające urzą-
dzenia służące ochronie środowiska - 290 zł
d) od 10 ton i poniżej 12 ton i wyprodukowa-
nych przed 1990 r. - 510 zł
e) od 10 ton i poniżej 12 ton i wyprodukowa-
nych w 1990 r. i później - 450 zł
f) od 10 ton i poniżej 12 ton posiadające urzą-
dzenia służące ochronie środowiska - 400 zł

6. przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatników podatku rolnego:
a) o jednej osi i masie całkowitej nie mniej niż 12 
ton z zawieszeniem pneumatycznym lub uzna-
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nym za równoważne - 470 zł
b) o jednej osi i masie całkowitej nie mniej niż 12 
ton z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych - 660 zł
c) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 12 ton i mniej niż 33 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne 
- 720 zł
d) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 12 ton i mniej niż 33 ton z innym syste-
mem zawieszenia osi jezdnych - 970 zł
e) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 33 ton i mniej niż 38 ton z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za równoważne 
- 1.040 zł
f) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 33 ton i mniej niż 38 ton z innym syste-
mem zawieszenia osi jezdnych - 1.490 zł
g) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 38 ton z zawieszeniem pneumatycznym 
lub uznanym za równoważne - 1.310 zł
h) o dwóch osiach i masie całkowitej nie mniej 
niż 38 ton z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych - 1.960 zł
i) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie 
mniej niż 12 ton z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub uznanym za równoważne - 1.090 zł
j) o trzech osiach i więcej i masie całkowitej nie 
mniej niż 12 ton z innym systemem zawiesze-
nia osi jezdnych - 1.490 zł

7. od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc i wyprodukowanych 
przed 1990 r. - 860 zł
b) mniejszej niż 30 miejsc i wyprodukowanych 
w 1990 r. i później - 810 zł 
c) mniejszej niż 30 miejsc posiadające urządze-
nia służące ochronie środowiska - 760 zł

d) równej lub wyższej niż 30 miejsc i wyprodu-
kowanych przed 1990 r. - 1.790 zł
e) równej lub wyższej niż 30 miejsc i wyprodu-
kowanych w 1990 r. i później - 1.730 zł
f) równej lub wyższej niż 30 miejsc posiadają-
ce urządzenia służące ochronie środowiska - 
1.660 zł

§2. Podatek od środków transportowych nale-
ży wpłacać na rachunek bankowy Urzędu Miasta 
i Gminy Murowana Goślina prowadzony przez Po-
biedzisko – Gośliński Bank Spółdzielczy w Pobiedzi-
skach Oddział Murowana Goślina Nr: 59 90440001 
0020 0200 0156 0005.

§3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wia-
domości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie w miejscach publicz-
nych.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Murowana Goślina.

§5. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Murowa-
nej Goślinie Nr XXII/217/2008 z dnia 27 październi-
ka 2008 roku w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od środków transportowych na 2009 
rok.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż 
z dniem 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr inż. Zbyszek Krugiełka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku 
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 
i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
z 2006 roku Dz.U. Nr 121 poz. 844 ze zmianami) 
Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od nie-
ruchomości obowiązujących na terenie Gminy Mie-
ścisko: 
1. od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,62 zł
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – od 1 ha 
powierzchni - 4,04 zł
c) pozostałych gruntów, w tym zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego - 0,26 zł

2. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 
mieszkalnych lub ich części, zajętych wyłącznie na 
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